
Milí farníci,

diecézním koordinátorem P.Petrem Šikulou jsme byli vyzváni k opětovnému setkání
synodní skupinky.
Setkání, v počtu 6-ti farníků, proběhlo ve dnech 13. a 18. března 2024 a ze souhrnné zprávy „Synodální
církev v misijním poslání“ bylo vybráno k projednání téma:0 „Církev je poslání“ (kapitola 8). 

Odpovědi na dané otázky za skupinku jsou následující:

1) Kde se v této oblasti v naší diecézi, farnosti, či společenství spolupráce a  spoluzodpovědnost  daří
(uveďte  konkrétní  příklady)?
Je také možné uvést, kde se výrazně nedaří.

Daří se:
- slavení eucharistie a spolupráce při liturgii
- růženec před mší sv.
- modlitební společenství Služebníků Ježíšova Velekněžského Srdce (dále SJVS)
- prvopáteční adorace
- přibylo ministrantů z okolí
- farní stránky
- nošení darů z řad farníků, na jejichž úmysly je sloužena mše

Daří se ve spolupráci s širší veřejností:
- Tříkrálová sbírka
- pěší pouť na Velehrad (vlastní proud)

Nedaří se:
- zapojit větší množství lidí do liturgie (např. četba)
- slůvko pro děti
- zapojit děti do liturgie
- není místo k setkávání
- není zájem rodičů a dětí o náboženskou výchovu
- duchovně podporovat rodiny

2) Jaké konkrétní kroky nás v této oblasti posunou vpřed?
- pravidelná informovanost výstupů a dění:

pastorační radou, ekonomickou radou, SJVS a ministranty
- aktivní zapojení farnosti do obecního zpravodaje
- nová větší nástěnka u kostela
- obnovení kostelního sboru
- přizvat děti k modlitbě „Otče náš“ během mše svaté
- začít pracovat s dětmi, které máme nablízku (nedělní mše, Tříkrálová sbírka)
- zavést 1× ročně setkání Nového Jerusaléma v našem kostele nebo pozvat misionáře,  aby  u nás
vykonali lidové misie
- schránka důvěry

3) Doplňující otázka: Které části z textu „Souhrnné zprávy“ ve vás zvláště rezonovaly?

Rezonovaly s námi tyto části z oblasti „Církev je poslání“:
- církev nejenže má poslání,  ale také, že sama je posláním
- posláním všech věřících je, s pomocí Ducha sv., obnovovat a posilovat církev
- každý věřící má rozpoznat a snažit se využít své dary
- křesťanská rodina je pilířem pro křesťanské společenství a vyžaduje zvláštní doprovázení


